subinde vocari notat. Unde, in psal. 88, exponit hoc de Herode, quia valer ac timidus erat, instar vulpis, quem terreat virtus aliena. Addit Beda de naturâ vulpis, odore esse tetro, putidum animal, semper tortosius adfrensibus ambulans; quod in Herodem et similes reges optimè quadrat. Jesus ergo vult Leo de tribu Juda intrepidum in argumentum auctoritatis suæ et renuntiare jubet: Ecce, quidquid vos vel Herodes moliamini aut cogitis, ego neminem timens, vitamque et mortem meam habens in meâ potestate, EJICIO DEMONIA, ET SANATIS PERFICIO; id est, pergam in opere beneficentia, quod suscepi: presentia enim ponuntur pro futuris. HONIE ET CRAS, id est, exigo adhuc tempore, ET TERTIA DIE CONSUMMABO, id est, brevi autem postea per mortem consummandus sum. Mors enim Christi consummatio etiam à S. Paulo vocatur, ad Hebr. 5, v. 9, sive quòd in illâ omnia con-

plebem traduci, à Filio Dei, sub prophetâ acto Spiritu Dei: eò magis, quòd Jesu Filio Dei declarandum hic esset, nec propter Herodem, nec propter ipsos Pharisæos, Herodis metu obijcietes, minus liberè se locuturum, nihilque se sibi ab ipsis meture.

ECCE. Hæc sunt verba quæ jubet ad vulpem referri. ECCE, invitis omnibus, et Herode, si non ferat, et vobis et aliis.

EJICIO. Præsens est loco futuri, sed emphasim conferens, quâ significat, se in ipso opere esse, nec quemquam impedire posse quin perficiat quod exorsus est; q. d.: Pergo incumbere ejiciendis immundis spiritibus.

SANITATES, sanationes.

PERFICIO, perago; pergo sanandis iis qui malè habent è populo operam dare. Commemorat ea opera sua, quæ Pharisæos maxime torquebant, cætera subintelligens, et inprimis prædicationem Evangelii; eò quòd illis populum ad credendum sibi aliteret, quod ait Theophylactus; sed hujusmodi, quæ nemo malè interpretari posset, quæ nemo negare posset esse optima, et publicæ utilitatis beneficia, ob quæ profunde amorem ac præmia mereretur, minimè verò mortem aut ejectionem.

HONIE ET CRAS, id est, aliquo adhuc tempore. Hodie et cras, plures dies significat, ait Theophylactus: quemadmodum et nos familiari sermone consuevimus dicere: Hodie et cras fiet hoc; non omnino intra tam breve temporis intervallum rem circumscriptibiles, sed tamen statim fieri significantes. Et paulò post: Non quòd tribus diebus rem circumscribit, sed pluribus quidem diebus, veritatem non valde longo tempore. Videtur hoc dictum fuisse à Salvatore, paulò ante diem festum Enceniorem, incidentem in viciesimum quintum diem mensis casleu, 1 Mach. 4, v. 59; qui partim novembri, partim decembri nostro respondet. Potuit igitur post hæc dicta supervixisse Salvalor, paulò amplius tribus mensibus: hoc tempus significat per hodie et cras, quòd à nemine intercepti posse asserit, qui eo continet opus suum.

ET TERTIA, tertîa autem die subsequente; perseverat in figurato loquendi modo quem ceperat, pro eo ac si diceret, eo autem tempore finito, mox postea; non autè, quidquid homines machinari velint.

CONSUMMABO, presens pro futuro, consummabor,

summaverit, omnibusque sui officii partibus perfactus fuerit juxta quod ipse dixit: *Consummatus est*; sive quòd per eam ipse perfectè in gloriâ consummatus fuerit. Sensum istum tradit Theophyl. et Euthymius velut genuinum. August. verò, lib. 2 de Consensu, c. 75, et lib. 6 contra Julianum, c. 19, et aliis locis, hæc vult intelligenda esse de Christi corpore, id est, de Ecclesiâ, ut significet neminem impedire posse, qui in Ecclesiâ demonia ejiciuntur, id est, peccata remittantur, et perficiantur sanitates; id est, quotidianâ spiritus renovatione perficiantur. donec tertîa die fiat consummatio, id est, donec ad plenitudinem angelicam per corporis etiam immortalitatem perducatur. Sed figurata et mystica videtur hæc expositio, sicut et August. eam vocat loco cit. de Consensu; quamvis ipse eam putet primò intentam, et maxime litteralem. Sed sic nihil hæc verba spe-